PORTARIA Nº 005-P, DE 31 DE JANEIRO DE 2019
Publicada no Diário da Assembléia nº 2740

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o art. 3º da Resolução

nº 319, de 30 de abril de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Promoção Funcional aos ocupantes dos Cargos Efetivos do

Quadro Permanente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, relacionados abaixo,

nos termos da Resolução nº 244, de 21 de dezembro de 2005, alterada pela Resolução nº 316,

de 19 de agosto de 2014.

Matr Nome Cargo Curso Classe/

Padrão

Requisitos

365 Ana Lúcia Cordeiro de Carvalho Assistente Legislativo Pós-Graduação E-30 28/08/2018

81 Cristina Prestes Consultor Legislativo Mestrado C-17 03/04/2018

296 Evandro Gomes Sobrinho Assistente Legislativo Graduação E-28 28/08/2018

750 Horiano Gomes da Silva Assistente Legislativo

Especializado

Pós-Graduação C-18 17/07/2018

158 José Silva Neves Assistente Legislativo Pós-Graduação E-30 10/09/2018

183 Josefa Maria de Araújo Auxiliar Legislativo Pós-Graduação E-27 13/08/2018

756 Luciene Barreto de Mendonça Auxiliar Legislativo Graduação C-17 28/08/2018

325 Lucilene Montelo Maranhão

Monteiro

Assistente Legislativo Pós-Graduação E-29 03/09/2018

761 Márcio de Oliveira Alves Consultor Legislativo Mestrado C-18 04/05/2018

193 Maria Aurenice de Menezes Assistente Legislativo Graduação E-29 10/08/2018

795 Marília Rodrigues de Carvalho

Rodart

Assistente Legislativo Pós-Graduação C-19 28/08/2018

169 Mônica Magali de Freitas Auxiliar Legislativo Pós-Graduação E-28 28/08/2018

749 Raphael Henrique Costa Aires Assistente Legislativo

Especializado

Pós-Graduação C-18 17/07/2018

264 Regismarques Soares Camarço Assistente Legislativo Pós-Graduação E-30 30/08/2018

204 Roberto Carlos Alves Miranda Auxiliar Legislativo Nível Médio E-27 10/12/2018

342 Vicente de Ferrer Pereira Ramos Auxiliar Legislativo  Pós-Graduação E-29 28/08/2018

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

aos 31 dias do mês de janeiro de 2019.

Deputada LUANA RIBEIRO
Presidente